
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 9 TAHUN 1977 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 26 TAHUN 1973 TENTANG 

KEDUDUKAN KEUANGAN PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

 
 
Menimbang : bahwa gaji pokok Presiden dan Wakil Presiden Republik Indonesia, 

sebagaimana diatur dalam Peraturan Pemerintah  Nomor 26 Tahun 
1973 (Lembaran Negara Tahun 1973 Nomor 32) dipandang tidak 
sesuai lagi dengan keadaan, oleh sebab itu perlu diperbaiki; 

 
Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 

2. Ketetapan Majelis Permusyawaratan Rakyat Republik Indonesia 
Nomor IX/MPR/1973; 

3. Ketetapan Majelis Permusyawaratan Rakyat Republik Indonesia 
Nomor XI/MPR/1973; 

4. Peraturan Pemerintah  Nomor 26 Tahun 1973 tentang Kedudukan 
Keuangan Presiden dan Wakil Presiden Republik Indonesia 
(Lembaran Negara Tahun 1973 Nomor 32, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3007); 

 
 
 MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

PEMERINTAH NOMOR 26 TAHUN 1973 TENTANG KEDUDUKAN 
KEUANGAN PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA. 

 
 Pasal I 
 
Pasal 2 Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 1973 diubah sehingga berbunyi 
sebagai berikut : 
 
 Pasal 2 

www.djpp.depkumham.go.id

dit
jen

 Pera
tur

an
 Peru

nd
an

g-u
nd

an
ga

n

http://www.djpp.depkumham.go.id

